

Obligatorisk semesteroppgave KRIM1000 høst 2014

Mappen leveres innen 17. november kl 1400 på Infosenteret, DA (Urbygningen).
Semesteroppgaven skal også leveres i Fronter

Bokmål: Besvar følgende oppgavetekst:

På Statistisk sentralbyrås nettsider kan vi lese følgende:

«Av alle straffede i 2011 med oppgitt kjønn var 24 prosent kvinner, mens andelen var under 16 prosent i forbrytelsessakene. De største kvinneandelene finner vi blant straffede for vinningskriminalitet (27 prosent), trafikkriminalitet (25 prosent) og narkotikakriminalitet (17 prosent). Menn er derimot, sammenliknet med kvinner, mer overrepresentert blant de med voldskriminalitet, seksualkriminalitet og skadeverk som hovedlovbrudd.»¹

- a) Hvilke faglige forbehold er viktige å ta når vi bruker disse tallene til å si noe om den kjønnsmessige fordelingen blant lovbrøyttere i Norge?
- b) Velg to-tre teorier om kriminalitet som kan forklare menns overrepresentasjon. Drøft både styrker og svakheter ved teoriene.

Nynorsk: Svar på følgjande oppgåvetekst:

På Statistisk sentralbyrå sine nettsider kan vi lese følgjande:

«Av alle straffede i 2011 med oppgitt kjønn var 24 prosent kvinner, mens andelen var under 16 prosent i forbrytelsessakene. De største kvinneandelene finner vi blant straffede for vinningskriminalitet (27 prosent), trafikkriminalitet (25 prosent) og narkotikakriminalitet (17 prosent). Menn er derimot, sammenliknet med kvinner, mer overrepresentert blant de med voldskriminalitet, seksualkriminalitet og skadeverk som hovedlovbrudd.»²

- a) Kva slags faglege atterhald er viktige å ta når vi brukar desse tala til å seie noko om den kjønnsmessige fordelinga blant lovbrøytarar i Noreg?
- b) Vel to-tre teoriar om kriminalitet som kan forklare overrepresentasjonen til menn. Drøft både styrkjer og veikskap ved teoriane.

¹ <http://ssb.no/sosiale-forhold-og-kriminalitet/statistikker/straff> [Lesedato 29. august 2014]

² <http://ssb.no/sosiale-forhold-og-kriminalitet/statistikker/straff> [Lesedato 29. august 2014]

Mappen skal inneholde:

Et **omslagsark/mappe** med navn på emne og kandidatnummer. For eksempel: Kandidat nr. 999 – KRIM1000 – Innføring i kriminologi. Kandidatnummeret ditt finner du i Studentweb ca en uke før innleveringsdato.

To eksemplarer av endelig obligatorisk semesteroppgave. Oppgaven skal ikke overskride 2400 ord, som tilsvarer om lag 6 sider med de fleste moderne skrifttyper, font 12 og linjeavstand 1 ½. Forside, innholdsfortegnelse og litteraturliste kommer i tillegg til de 2400 ordene/6 sidene. Endelig obligatorisk semesteroppgave skal også leveres i Fronter.

Eget godkjent utkast til obligatorisk semesteroppgave med kommentarer fra seminarleder.

To godkjente skriftlige kommentarer gitt til andre studenters utkast – maks 1 side per kommentar.

Alle ark i mappen bør påføres kandidatnummer og navn på emnet.

Innholdet i mappen legges i samme rekkefølge som listen ovenfor viser.